
COMUNE DI OLZAI

 

ORGANI DI GOVERNO
UFFICIO SINDACO

Ordinanza N. 8 del 06/06/2025

Oggetto: ORDINANZA SINDACALE n.8 in data 6 giugno 2025 - Chiusura del plesso scolastico sito nella Via 
Avvocato Giovanni Dore Snc, in OLZAI,  in occasione dei Referendum Abrogativi 8 e 9 giugno 
2025.

Prot. 1999

IL SINDACO

PREMESSO che con Decreti del Presidente della Repubblica del 31 marzo 2025, pubblicati sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 75 del 31 marzo 2025, sono stati indetti n. 5 referendum popolari abrogativi, le cui 
consultazioni si terranno nelle giornate di domenica 8 giugno 2025, dalle ore7:00 alle ore 23:00, e lunedì 
9 giugno 2025, dalle ore 7:00 alle ore 15:00.
RICHIAMATI:
-  il verbale elettorale n.6 bis (Prot.1514) a mezzo del quale l’Ufficiale Elettorale su indirizzo della 
Giunta proponeva il trasferimento della Sezione Elettorale n.1 dalla Via San Giovanni (ex Asilo Nuovo) 
nella Via Avvocato Giovanni Dore Snc, in OLZAI, presso il piano terra del plesso scolastico facente 
parte dell’Istituto Comprensivo di Gavoi; 
- il verbale della Commissione Elettorale Circondariale di Nuoro n.168 in data 21 maggio 2025, con la 
quale si approvava il proposto trasferimento della Sezione Elettorale; 
- l'avviso pubblico in data 30 maggio 2025 (Prot.1935)  con cui  si disponeva il trasferimento della 
Sezione Elettorale n.1 dalla Via San Giovanni (ex “Asilo Nuovo”) nella Via Avvocato Giovanni Dore 
Snc, in OLZAI, presso il piano terra del plesso scolastico facente parte dell’Istituto Comprensivo di 
Gavoi.
RITENUTO necessario disporre, al fine organizzare l’allestimento dei seggi prima e dello smontaggio e 
disinfestazione poi, la chiusura delle predette scuole con seggi elettorali, da lunedi’ 6  giugno dalle ore 
14:00, a martedì 10 giugno 2025 (compreso).
VISTI:
- gli artt. 50 e 54 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Visti:
La Legge 23 dicembre 1978, n. 833, ed in particolare l’art. 32;
Il R.D. 27 luglio 1934, n. 11265;
Il vigente Statuto Comunale;
La Legge 24 febbraio 1992, n. 225;
Accertata la propria competenza in merito,
VISTO l’art.54 del TUEL n.267/2000

ORDINA

dal pomeriggio del 6 giugno 2025 (a partire dalle ore 14,00) e fino alla giornata del 10 giugno 2020, la 
sospensione delle attività scolastiche, delle attività didattiche e la conseguente chiusura del plesso 
scolastico, sito nella Via Avvocato Giovanni Dore Snc, in OLZAI, facente parte dell’Istituto 
Comprensivo di Gavoi per le ragioni meglio precisate in premessa

REGISTRO ORDINANZE SINDACALI n.ro 8 del 06/06/2025



 

AVVERTE

- che a norma dell’art. 3 Legge 241/90 e s.m.i., contro il presente provvedimento può essere presentato 
ricorso, in conformità al D.lgs 104/2010, entro 60 giorni al T.A.R. Sardegna, decorrenti dalla data della 
notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento, ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni decorrenti dalla data della notificazione o della piena 
conoscenza del presente provvedimento. 
Il presente provvedimento vale anche ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 7 e 8 della Legge 7 agosto 
1990, n. 241.

DISPONE
che la presente ordinanza venga pubblicata sull’Albo Pretorio On line e sul sito  web del Comune di 
Olzai e trasmessa:
- al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Gavoi.
- alla Prefettura di Nuoro.

Il Sindaco

Data, 06/06/2025 AGUS MARIA MADDALENA

REGISTRO ORDINANZE SINDACALI n.ro 8 del 06/06/2025


